
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021 
 

“Constitui a Comissão Eleitoral Central, responsável pela coordenação 
do processo de consulta à comunidade escolar, para designação das 
Equipes Diretivas das Escolas Municipais e do Centro de Atendimento 
Multidisciplinar – CENAM para o pleito 2022/2024” 
 

O Conselho Municipal de Educação de Ipatinga, considerando o que dispõe o artigo 34 da Lei Municipal nº3. 461, de 09 de junho de 2015,    
 

Resolve: 
 

Art. 1º ‐ Fica constituída a comissão Eleitoral Central, responsável pela coordenação do processo de consulta à comunidade escolar, para 
designação das Equipes Diretivas das Escolas Municipais de Ipatinga e do Centro de Atendimento Multidisciplinar – CENAM, com a seguinte 
composição: 
 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
 

• Elisângela Aparecida Pereira Nunes 

• Sandra Anacleto Silva Andrade 
 
II ‐ Representantes dos profissionais da Educação da Rede Municipal de Ensino 
       Sind – UTE: 
 

• ISAURA AZEVEDO CARVALHO 

• KARLA RODRIGUES OLIVEIRA 

• VERA LÚCIA ROQUE DOS SANTOS 
 
III – Representantes de Pais de Alunos: 
 

• Daniella Oliveira Cotta Brito 

• Elaine Cristina Moreira Trindade 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ipatinga, 16 de setembro de 2021 

 
Wanessa Mayra Reis de Castro Maia 

Presidente do Conselho Municipal de Educação 

                                            Caixa Escolar Artur Bernardes                     

CNPJ: 01.925.519/0001-43 
Rua Jordão, nº 66 - Bairro Canaã                                    

Ipatinga – MG – Tel.:(31) 3829.8363 
Email: arturbernardes@edu.ipatinga.mg.gov.br 

 

A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Artur Bernardes, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação, torna 
público que fará realizar no dia 06/10/2021, às 14 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal Artur Bernardes, situada nesta cidade, na Rua 
Jordão, 66, Bairro Canaã, Ipatinga/MG -  Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, nos termos do Edital nº 02/2021, destinado a 
aquisição de aparelhos de ar condicionado e computadores. O Edital nº 02/2021, com todas as exigências e condições, encontra-se afixado e 
à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no período de 20/09/2021 à 05/10/2021, no horário de 7:00 às 17:00 horas. Os 
interessados deverão comparecer à escola em até 3 (três) dias anteriores à abertura dos envelopes, para cadastramento prévio.  

 

 

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO 
Secretária Municipal de Educação 

 



 
 
 

2 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 09/2021 

RESULTADO PARCIAL DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS POR ORDEM ALFABÉTICA 

 

O candidato que desejar interpor recursos contra os resultados da prova de títulos ou da Análise do Relatório, deverá fazer no prazo de 01 

(um) dia útil, a contar da publicação do resultado parcial, quando deverá enviar solicitação de revisão da nota da prova de títulos ou da análise 

do relatório pelo whatsapp: 3829-8000, opção 4 - recursos humanos, no período de 20/09/2021 até o horário de 15:00 h do dia 21/09/2021. 

 

EMPREGO: EDUCADOR COMUNITÁRIO – DANÇA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

ANÁLISE DO RELATÓRIO 

NOTA CARTA  
MOTIVAÇÃO 

PORTIFÓLIO 

18 DÉBORA EUSTÁQUIO SOARES 0 0 0 

30 GREGORY VIEIRA DE MOURA 7 7 7 

22 JESSICA REGINA CORRÊA VENANCIO 0 4 4 

34 JOSE RICARDO RODRIGUES FERREIRA 7 8 15 

20 KAYLANE GARIBALDE DE SOUZA CARNEIRO 9 7 16 

11 NARJARA RIBEIRO LIMA 9 7 16 

13 SILVIO MAGELA  MARTINS 7 7 14 

35 TAÍS FERNANDES LACERDA 9 6 15 

 

EMPREGO: EDUCADOR COMUNITÁRIO - TEATRO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

ANÁLISE DO RELATÓRIO 

NOTA 
CARTA  

MOTIVAÇÃO 
PORTIFÓLIO 

36 ELAINE BATISTA LIMA  3 4 7 

16 FRANCIS LEINE SILVESTRE FERREIRA 8 8 16 

12 LAIR JUSTINO FERREIRA 10 9 19 

3 RICARDO HUGOR DIAS OLIVEIRA 6 7 13 

23 ROBERTA ROCHA OLIVEIRA 5 6 11 

 

EMPREGO: PROFESSOR COM DOMÍNIO EM LIBRAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 

2 BRUNO FERNANDES DA SIVA GOMES 1 

6 DIACOMELLE DE FREITAS SANTOS 3 

4 GLENDA FRANCO FORMAGGINE 3 



 
 
 

3 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

9 KETYLEN DE SOUZA GOMES 3 

8 MEIRILENE GOMES PEREIRA ARAUJO 3 

29 ROSENI LIMA PEREIRA QUINTÃO 3 

15 WAINE PEGORETTI LAGE 2 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 66/2021- CONVITE  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA CONVIDA candidatos aprovados em Concurso Público, para contratação temporária a comparecerem 
no Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos, no 3º andar do prédio da PMI, no prazo de comparecimento improrrogável de 
02 (dois) dias úteis estabelecido neste edital, para apresentação da documentação comprobatória dos requisitos exigidos para o respectivo 
emprego. 
 
Cargo: Professor de Matemática  
Edital: 02/2016-IMAM 
Prazo de comparecimento: 20/09/21 e 21/09/21 
Horário: 08 as 12 horas 
 
41 MICHELLE RAMOS VIDAL 
42 GILBERTO GONCALVES DA SILVA 
43 GERALDO MAGELA VALENTE 
44 JOAO MATEUS CASTRO ALVES DA CUNHA 
45 GULIVER FERNANDO MORAES 
46 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
47 MAXWELL LUCAS DA SILVA COSTA 
 

Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão do Curso Superior Licenciatura Plena no curso de 
Matemática, CPF, Carteira de Identidade 
 
 
Cargo:  PROFESSOR DE CIÊNCIAS   
Edital: 02/2016-IMAM 
Prazo de comparecimento: 20/09/21 e 21/09/21 
Horário: 08 as 12 horas 
 
32 WALTER GOMES MURTA 
33 ANNELISA PEREIRA MARTINS 
34 RONALDO LUIZ SILVA 
35 GLIZIENE AFONSO DE SOUZA FREITAS ATAIDE 
36 TATIANE FERREIRA ARAUJO 
37 ANA AMELIA C SOARES 
38 RICARDO FERREIRA MURADAS 
39 DANIELLEN MARTINS VIEIRA PIRES 
40 AUGUSTO BERNARDO DE ARAUJO 
41 GABRIELA CRISTINA MARTINS DA COSTA 
 

Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão do Curso Superior em Professor de Ciências 
Licenciatura Plena no curso de Ciências Biológicas, CPF, Carteira de Identidade e PIS. 
 
 
Emprego: PROFESSOR DE GEOGRAFIA    
Edital: 02/2016 - Concurso Público PMI  
Prazo de comparecimento: 20/09/21 e 21/09/21 
Horário: 08 as 12 horas 
 
21 TALES AUGUSTO OLIVEIRA SILVA 



 
 
 

4 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

22 GILDAZIO GARCIA VITOR 
23 RENATA REGIANE DA SILVA 
24 IZABELA VIEIRA ALVES 
 

Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão do Curso Licenciatura Plena em Geografia, carteira de 
Identidade, CPF e PIS  
 
 
Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA 
Edital: 02/2016-IMAM 
Prazo de comparecimento: 20/09/21 e 21/09/21 
Horário: 08 as 12 horas 
 
14 ALESSANDRA ALVES VASCONCELOS ESTEVAM 
15 MARA RUBIA LEAL COUTINHO GARCIA 
16 ALEXANDRE ROSA DE MELO 
 

Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão do Curso Superior em  Licenciatura Plena de História , 
CPF, Carteira de Identidade e PIS. 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 63/2021- PROCESSO SELETIVO  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA convoca os candidatos aprovados em Processo Seletivo, a comparecerem no Departamento de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, no 3º andar do prédio da PMI, no prazo de comparecimento improrrogável de 02 (dois) dias úteis 
estabelecido neste edital, para apresentação da documentação comprobatória dos requisitos exigidos para o respectivo emprego. 
 
 
Emprego: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA         
Edital: 13/2019 - PMI 
Prazo de comparecimento: 20/09/21 e 21/09/21 
Horário: 13 às 16h 
 
47 WILSILAINE PAOLA MARCELINO CRUZ LACERDA 

48 ANNY CAROLINY AMORIM SOUZA 

49 ROSEMARY NASCIMENTO SOUZA CARDOSO 

50 MAGALY DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA 

51 LUCIANA DE GUSMĀO 

52 LAÍS TAVARES DA SILVA 

53 SAMANTHA CARONI ASSIS DE OLIVEIRA ALVES 

54 VALDINEI JOSÉ GONÇALVES   

55 GISELLE VIVIHENE FERREIRA SILVA 

56 ADRIANA ALVES PEREIRA 

57 CIRLENE SANTANA DA SILVA REIS  

58 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA VIANA 

59 SIMONE DO SOCORRO OLIVEIRA GUALBERTO 

60 CÉLIA APARECIDA SILVA 

61 DIANE FRANCY AMÂNCIO FERREIRA COUTO 

62 MARIA INEZ DA SILVA GUIMARÃES 

63 ALESSANDRE FERREIRA VARGAS 

64 SHEILA MARIA SILVA ALVES  

65 IVANETE FERREIRA DA COSTA VALVERDE 

66 SIMONE SILVA ARAÚJO DE FREITAS 

67 BRUNO GONÇALVES PEREIRA  

68 KELE CRISTINE DE OLIVEIRA PERON 



 
 
 

5 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

69 ROZALIA CRISTINA RODRIGUES COSTA  

70 JÉSSICA AIANE ALVES DA SILVA 

71 JOÃO MENEZES DUARTE 

72 ROSINEI SILVA LACERDA SAMPAIO 

73 MARIA DE LOURDES MARTINS VIEIRA 

74 KEILA CHRISTINA LIMA RODRIGUES CALDEIRA  

75 CAMILA APARECIDA DE PAULA 

76 VALÉRIA CRISTINA BRITO VERCOSA 

77 INGRID RODRIGUES SOUZA 

78 SILDA APARECIDA DE ASSIS 

79 ALINE DE OLIVEIRA NUNES CARDOSO 

80 FLAVIANO DA SILVA SODRÉ 

Documentos Originais Necessários: Licenciatura Plena no curso de Letras, com habilitação em Língua Portuguesa Carteira de Identidade e CPF. 
 
 

Emprego: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO        
Edital: 13/2019 - PMI 
Prazo de comparecimento: 20/09/21 e 21/09/21 
Horário: 13 às 16h 
 
19 GENIVALDO PIMENTEL  
20 GERALDO FRANCISCO DE SOUZA  
 

Documentos Originais Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão do Curso de Licenciatura Plena em qualquer 
área das ciências humanas, acrescido de certificado de pós-graduação lato sensu em Ensino Religioso ou Ciências da Religião, História das 
Religiões, Filosofia, Diversidade Étnico Racial e/ou Antropologia, com carga horária mínima de 360 horas, Carteira de Identidade e CPF. 
 
 

Emprego: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental         
Edital: 13/2019 - PMI 
Prazo de comparecimento: 21/09/21 e 22/09/21 
Horário: 13 às 16h 
 
277 LEUVA MARIA SANTANA PINTO DE FREITAS 
278 EDNA CÉLIA GONZAGA DE PAULA OLIVEIRA 
279 ELAINE FERNANDES DE SOUZA VALERIO 
280 DARLEI MARTINS DIAS  
281 GLEIDE LINO SACRAMENTO VIEIRA 
282 EDMA FERNANDES DE OLIVEIRA 
283 MARIA ROSA ESTEVES LOPES 
284 SONIA RIBEIRO AGOSTINHO OLIVEIRA  
285 CÉLIA JOSEFA DE SOUSA CRUZ 
286 EDITH DE FÁTIMA ARAGÃO 
287 SILVANA FIDELES DE ANDRADE MARQUES 
288 ELIANICY CRISTINA LOPES  DOS SANTOS  
289 ESTER HONÓRIO DA SILVA 
290 CONCEIÇÃO FERREIRA DE CASTRO 
291 JEÇANIA DE CARVALHO SANTOS SILVA  
 

Documentos Originais Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão do Curso Superior de Pedagogia ou Curso 
Normal Superior, Carteira de Identidade e CPF. 
 
 
Emprego: Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza 
Edital: 13/2019 - PMI  
Prazo de comparecimento: 22/09/21 e 23/09/21 
Horário: 13 às 16h 
 



 
 
 

6 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

180 ELIZA RIBEIRO BARBOSA 
181 CLEIDSON DE PAULA FERNANDES 
182 DANUBIA ALAIR SILVA GONÇALVES  
183 GRAZYELLE TAYNAN ALVES BARBOSA  
184 FRANCISLAINE GONCALVES SILVA  
185 CINTIA LAUREANA DOS SANTOS  
186 ANANDA MARCELINO 
187 KEVELEN NUNES MOREIRA 
188 GABRIELA FRANCISCA BARBOSA 
189 ALTANIZIA DE OLIVEIRA VITORINO 
190 ADENILA DA SILVA MARCIANO  
191 JOSE MARCOS DA CRUZ 
192 NADIR MONTELO DE FARIA 
 

Documentos Originais Necessários: Documentação que comprove a Escolaridade em Ensino Fundamental Incompleto Carteira de Identidade 
e CPF.  
 
 
Emprego: Auxiliar de Serviços Gerais - Cantina 
Edital: 13/2019 - PMI  
Prazo de comparecimento: 22/09/21 e 23/09/21 
Horário: 13 às 16h 
 
115 HILDA CAMILA FELIX PEREIRA 
116 ELIZABETE MARIA DE JESUS 
117 VERA LUCIA ALMEIDA LAURENCO 
118 LAILDA FERREIRA LIMA SILVA 
119 ROSEMAR MARIA SOUSA 
120 ILMA MARIA SILVERIO DAMASCENO 
121 ANA MARIA MARTINS 
122 MARIA GORETE RODRIGUES DA COSTA 
123 DALVA CELESTE DA SILVA PIRES 
124 ITACIRA DE DEUS ROSEMBARG 
125 MARINALVA LOPES SANTANA 
126 BRAULIO PIMENTEL MOREIRA 
127 JOSÉ DOS PASSOS FILHO  
128 MARIA APARECIDA MIRANDA 
 
Documentos Originais Necessários: Documentação que comprove a Escolaridade em Ensino Fundamental Incompleto, Carteira de Identidade 
e CPF.  
 
 
Emprego: Professor de Educação Física  
Edital: 05/2021 - PMI  
Prazo de comparecimento: 22/09/21 e 23/09/21 
Horário: 13 às 16h 
 
18 ELIZEU SILVA OLIVEIRA  
19 ELAINE DA SILVA TEIXEIRA DUARTE 
 
Documentos Originais Necessários: Documentação que comprove Curso superior em Licenciatura Plena no Curso de Educação Física, com 
experiência mínima de 01(um) ano, Carteira de Identidade e CPF.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

7 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
 

Demonstrativo das Receitas e Aplicações dos Recursos de Multas de Trânsito Referente a agosto de 2021. 
 

A Prefeitura Municipal de Ipatinga, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
(SESUMA) e o Departamento de Transporte e Trânsito (DETRA). Apresenta o demonstrativo das Receitas e Aplicações dos Recursos das Multas 
de Trânsito, nos termos da lei nº 13281/2016 e portaria nº 85/2018 do Departamento Nacional de Trânsito – DENATRAN. 

 
Os recursos arrecadados com multas de trânsito estão vinculados à arrecadação própria e são aplicados 

obrigatoriamente nas atividades abaixo descriminadas conforme determina o art.320 do Código de Trânsito Brasileiro, Lei 9503/97, Decreto 
2613/98; resoluções nº 638/16; nº 660/2017 e deliberação nº 160/17 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN.  

 

DESCRIÇÃO VALOR ( R$ ) 

Receitas Arrecadadas com Multas de Trânsito 

Arrecadação Normal 46.700,14 

Quantidade de Multas Arrecadadas 240 

Arrecadação RENAINF - 

Quantidade de Multas Arrecadadas RENAINF - 

Total de Arrecadação ( A ): 46.700,14 

DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS ARRECADADOS COM MULTAS DE TRÂNSITO 

Sinalização - 

Engenharia de tráfego e de Campo /Fiscalização e Policiamento de Trânsito - 

Abastecimento e Manutenção da Frota Operacional Destinada a Fiscalização de Trânsito - 

Sistema Informatizado de Processamento de Multas   

Serviços Postais - 

Tarifas Públicas - 

Tarifas Bancarias Referentes à Arrecadação das Notificações de Penalidades - 

Educação de Trânsito - 

Repasse FUNSET 2.335,00 

Total de Despesas ( B ): 2.335,00 

TOTAL GERAL ( C )= ( A-B ):  R$ 44.365,14 

 

 
      GILBERTO DA SILVA FERNANDES                               AMARILDO PEREIRA DA SILVA                    JULIMAR RODRIGUES FERREIRA    

   AGENTE DE ADMNISTRAÇÃO                                             GERENTE DA SETRA                                         DIRETOR DO DETRA 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Ratificação Inexigibilidade 13/2021-SMS. Objeto: credenciamento empresas para a prestação de 
serviços com finalidade diagnóstica em Ultrassonografia, destinados a atender às necessidades da SMS, em regime de mutirão, por um período 
de 6 meses, com capacidade de realizar no mínimo 250 exames por dia, em clínica móvel ou não, de acordo com os procedimentos e 
quantitativos no Plano Operativo. O Ordenador de Despesas da SMS, no uso de suas atribuições, faz publicar ratificação em favor da empresa 
Fundação São Francisco Xavier, no valor global de R$1.110.188,00 cumprindo caput do art. 26, Lei 8.666/93. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. 
de Saúde, em 17/09/2021. 
 



 
 
 

8 
 
 
 
 
 

Ipatinga, 17 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.700 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Ratificação Inexigibilidade 13/2021-SMS. Objeto: credenciamento empresas para a prestação de 
serviços com finalidade diagnóstica em Ultrassonografia, destinados a atender às necessidades da SMS, em regime de mutirão, por um período 
de 6 meses, com capacidade de realizar no mínimo 250 exames por dia, em clínica móvel ou não, de acordo com os procedimentos e 
quantitativos no Plano Operativo.  O Ordenador de Despesas da SMS, no uso de suas atribuições, faz publicar ratificação em favor da empresa 
MEMO - Serviço Móvel Especializado em Saúde Ltda, no valor global de R$1.110.188,00 cumprindo caput do art. 26, Lei 8.666/93. Cleber de 
Faria Silva, Sec. Mun. de Saúde, em 17/09/2021. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Resultado P.E 124/2021-SMS. Objeto: Câmara Fria. A empresa Idea Tecnologia Ltda venceu o código 
40955. Ata disponível no site www.publinexo.com.br/publinexo/login (Acesso público/ID: 25300). Informações (31) 3829-8154/8165, de 12 às 
17h. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. de Saúde, em 17/09/2021. 
 
TERMO DE DESIGNAÇÃO Nº 51/2021 - FISCAL DE CONTRATO 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e nos termos da legislação vigente, RESOLVE designar conforme artigo 67 da Lei 
Federal n.º 8.666/1993, as servidoras: Luciana de Oliveira Souza – Farmacêutica - Matrícula: 122605, •        Paula Vieira Coelho - Matrícula: 
117397  e Lívia Costa e Souza – Farmacêutica – Matrícula: 121903, para acompanhar e fiscalizar a aquisição oriunda do processo licitatório 
Pregão Eletrônico nº. 124/2021, que tem por objeto a aquisição de CÂMARA FRIA, conforme especificações do Termo de Referência. 
Ipatinga, 03 de agosto de 2021. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. de Saúde 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso de Licitação P.E 142/2021-SMS. Objeto: Exclusivo ME/EPP/MEI – Fornecimento e instalação de 
vidros. ABERTURA: 01/10/2021 às 13:00 h. Edital disponível no site: www.bionexo.com.br.  Informações (31) 3829-8154/8165, de 12 às 17h. 
Cleber Faria Silva, Sec. Municipal de Saúde, em 15/09/2021. 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Geral 
 
 
 

 

http://www.publinexo.com.br/publinexo/login
http://www.bionexo.com.br/

		2021-09-17T18:04:35-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142




